[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2019

                                 № 292
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление  администрации                   Кильмезского района  от 21.02.2019 года № 77
В связи с выявленными нарушениями требований законодательства администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 21.02.2019 года № 77                          «Об утверждении положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения                    и подготовки заключений» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4.1. читать в новой редакции: «4.1. В состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения входят представители  администрации Кильмезского района, представители Министерства образования Кировской области, а также по согласованию с ними представители совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся образовательной организации, общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, жители сельского поселения (в случае, если образовательная организация находится на территории данного сельского поселения)».

1.2. Приложение 2 «Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения» отменить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Т.Н. Чучалину.
3. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Кильмезского района
	                                                                    А.В. Стяжкин

_________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник  РУО                                                                                            Е.В. Вязникова
                                                                     11.07.2019

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации                                                Т.Н. Чучалина
                                                                     11.07.2019

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Главный специалист, юрисконсульт                                                           А.Н. Мингасов
                                                                     11.07.2019

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами

                     М.Н. Дрягина
                                                                      11.07.2019

РАЗОСЛАТЬ:

Администрация района – 1,   РУО - 1